
رهبر معظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای استان ایلام:

 در آستانه دومین سالگرد شهادت
 سردار حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود

پیام شهیدان این است که در راه خدا 
»روایت حبیب« در 10 استان کشور ترس و اندوه وجود ندارد

در صفحه سیاسی بخوانید
در صفحه ایران زمین بخوانید

ادامه در صفحه 2

 »ایران« از تجمع و مطالبات صنفی فرهنگیان 
دراستان های کشور گزارش می دهد

»ایران« از نرخ جریمه مشترکان پرمصرف گاز گزارش می دهد

مسیر همسویی سیاسی در بغداد هموار شد

-24 درصد مشترکان  پر مصرف و بد مصرف مشمول 
تعرفه های بازدارنده گاز می شوند و گاز بهای 76 درصد 

مشترکان تقریباً بدون تغییر است

- هزینه گاز 4 درصد مشترکان پرمصرف، 4 برابر می شود

 معلمان به دنبال تحقق 
مطالبات 10 ساله

 قبض گاز آذرماه شما 
چقدر است؟

 اجماع بیت شیعی
 برای حل بحران عراق
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پیام فرمانده نیروی قدس سپاه به امریکایی ها:

هنوز وقت دارید از جغرافیای 
اطراف ما بیرون بروید
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ë  جوابیه شهرداری شهر تهران در پاسخ به پیام منتشر شده با عنوان
»آسفالت نامناسب بزرگراه حقانی«

با ســام و احترام، پیرو درج پیام یکی از شــهروندان محترم در روزنامه 
ایران مورخ 1400/08/01، با موضوع »آسفالت نامناسب بزرگراه حقانی« ضمن تشکر از این 
شــهروند محترم، به استحضار همشهریان عزیز می رســاند: آسفالت محل در سال گذشته 
انجام و فاقد نقص می باشــد لیکن منظور شــهروندان گرامی اختاف ارتفاع ناشی از وجود 
نهر عرضی در تقاطع می باشد که دریچه های فلزی متعدد نصب شده و به علت وضعیت 
شیب بندی با سطح آسفالت در حدود 3 الی 4 سانتیمتر اختاف تراز دارد که وجود دریچه ها 
جهت لایروبی و اختاف تراز در نصب دریچه به علت وضعیت اقلیمی، مورب بودن نهر و 
اختاف سطوح ورودی اجتناب ناپذیر می باشد. لازم به ذکر است این اختاف تراز در صورت 
رعایت ســرعت مجاز ورود به رمپ محسوس نمی باشد. ضمناً در سنوات گذشته بررسی و 
امکان سنجی جهت لوله گذاری کاراگیت در آدرس مذکور انجام گردیده است لیکن به علت 

طول زیاد )حدود 40 متر( و مشکات آتی لایروبی امکان پذیر نبوده است.
فلوریا آنت / رئیس روابط عمومی

هر روز با شــما در اینجا خواهیم بود، صدای شــما، حرف شما و ســلام 
پیشــنهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما 

همراه باشید، بگویید و بنویسید
تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

جناب آقای دکتر حسین اکبری
جانشین محترم دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی

درگذشــت والد گرامی، ابوالشــهید مرحوم »حاج محمدحسین اکبری« موجب 
تأســف و تأثر گردید.اینجانب فقدان آن مرحوم را به خانواده محترم تســلیت 
عــرض نمــوده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحــوم علو درجات و توفیق 
همنشینی با سید و سالار شهیدان و فرزند شهیدشان و برای بازماندگان معزز 

صبر و بردباری مسألت دارم.
علی نادری - مدیرعامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی)ایرنا(

پیمان پولی دوجانبه به معنی اســتفاده همزمان از دو پول ملی 
کشــور مبدأ و مقصد، در پرداخت های تجارت خارجی، تأمین مالی 
و ســرمایه گذاری دوجانبه بدون اســتفاده از ارزهای ثالث است. این 
پیمان ها دارای تجربیات متعددی در دیگر کشورهاست که در ادامه 

به آنها اشاره می شود.
ë گام های اجرایی شدن پیمان های پولی دوجانبه 

1- گام اول جهت محقق شــدن این مهم، اراده ملی کشــورها و 
بانک های مرکزی آنهاست.

۲- بــرای اجرایی شــدن ایــن پیمان ها نیاز اســت کــه بانک های 
مرکزی دو کشور وارد مذاکره با یکدیگر شده و پیمان پولی دوجانبه 

را امضا نمایند.
3 - یــک ســبدی از ارزهــا صرفــاً بــه عنــوان واحــد محاســبات و 

حسابداری بین بانک های مرکزی انتخاب می شود.
 4- کلیه قراردادهای منعقد شده بین دو کشور بر اساس همین 

سبد ارزی امضا می شود.
 ۵- دریافت و پرداخت وجوه بر اساس پول ملی کشورهای مبدأ 

و مقصد تجارت خواهد بود.
۶- عملیات حســابداری بیــن بانک های مرکزی نیــز به صورت 
روزانــه و بــر اســاس همــان ارز یــا ســبد ارزی توافــق شــده صــورت 

می پذیرد.
بــا توجــه بــه اینکــه تاکنــون پیمان هــای پولــی بی شــماری بین 
کشــورهای مختلــف جهــان صــورت پذیرفتــه اســت، ولــی بانــک 
مرکــزی جمهوری اســامی ایــران همچنان نســبت به این مســأله 
بی تفاوت اســت.چنانچه بانک مرکزی وارد این پیمان ها با کشورها 
شــود، امتیازات ویــژه ای برای صادرکننــدگان ایجاد خواهد شــد که 
مهم ترین آن کاهش ریسک و دیگری کاهش هزینه های مبادله ارز 
اســت. عاوه بر این پیمــان پولی دوجانبه باعث می شــود که بانک 
مرکزی مســئولیت بیشــتری از خود در زمینه حفظ ارزش پول ملی 
نشــان دهد.متأسفانه علیرغم اینکه تاکنون پیشنهادات و مکاتبات 
متعددی از ســوی کارشناســان انجام و قوانیــن درخصوص انعقاد 
پیمــان پولــی در کشــور وجــود دارد و بــه تصویــب مراجــع مختلف 
رســیده، بانک مرکــزی تاکنون هیچ  اقدام عملــی در این خصوص 
انجام نداده اســت.بهتر اســت بانــک مرکزی در زمینــه پیمان های 
پولی، از کشــورهای دیگر که حتی تحت تحریم نیســتند الگو بگیرد. 
بسیاری از کشورهای مطرح دنیا برای رهایی از سلطه دلار از سال ها 
قبــل به چنین اقدامــی روی آورده و تاکنون پیمان های بی شــماری 

بین کشورهای متعدد منعقد شــده است. در پیمان پولی دوجانبه 
عملیات حسابداری، قراردادها و صدور پیش فاکتور بر اساس یک یا 
سبدی از ارزها انتخاب می شود. فرض کنیم که عملیات حسابداری 
بــر اســاس ارز یورو انجام می شــود، در این حالــت اگر پول ملی یک 
کشور دچار افت ارزش شود، کشور مقابل متضرر نمی شود، چرا که 
اعتبار کشور مبدأ در کشور مقصد و برعکس به صورت معادل یورو 

بوده است و نه پول ملی کشور مقصد.
بــا به کارگیــری پیمان پولــی بین ایــران و کشــورهای مهم طرف 
تجــارت در حالــت دوجانبه تــا ۶0 درصد و در حالــت چندجانبه تا 
80 درصد از حجم تجارت کشــور تسویه می شود و نیازی به ارزهای 
واســط ماننــد دلار و یورو نخواهد بــود. به تبع اجرای این سیاســت، 
تقاضــا برای ارزهای پــر قدرت نیز کاهش خواهــد یافت و مدیریت 
نــرخ ارز توســط بانک مرکــزی به صــورت بهینه تری انجــام خواهد 
گرفــت. همچنین با اجرای این ســاز و کار امکان راه اندازی سیســتم 
پیام رســانی مالــی دوجانبــه جایگزین ســوئیفت نیز وجــود خواهد 

داشت.
اکثــر خدمات رایــج بانکــداری بین المللی مانند ارســال حواله، 
گشــایش ال ســی، صدور ضمانتنامه بــرای صادرکنندگان خدمات 
فنی و مهندســی و پرداخت تســهیات بــرای صــادرات و واردات از 

طریق پلتفرم پیمان های پولی دوجانبه امکان پذیر خواهد بود.

بــا توجــه به اینکه ظرف چند ســال گذشــته جلســات متعدد در 
ایــن خصوص در وزارتخانه های امــور خارجه، صنعت و معدن و... 
تشــکیل و ضرورت اجرایی شــدن انعقاد پیمان پولی با کشــورها به 
بانــک مرکــزی جمهوری اســامی ایــران ابــاغ گردیده، متأســفانه 
تاکنون هنوز انعقاد پیمان فوق با هیچ کشوری از سوی بانک مرکزی 

کشور اجرایی نشده است.
پیشنهاد می شود با توجه به اینکه مهمترین کشور برای صادرات 
خدمات فنی و مهندســی و تجهیزات صنعتی و همچنین صادرات 
برق و گاز، کشور عراق است، کارگروهی متشکل از وزارت نیرو، وزارت 
نفت، وزارت امور خارجه و وزارت صنعت ، معدن و تجارت تشکیل 
شــود و با توجه به نیاز عراق به برق و گاز جمهوری اســامی ایران، از 
طرف عراقی خواسته شود که معادل هزینه های اعزام زوار به عتبات 
عالیــات کــه حدود 4 میلیون نفر در ســال اســت و طــی آن هزینه ای 
حدود 500 میلیون دلار از کشور خارج می شود، پیمان پولی دوجانبه 
بین عراق و ایران منعقد شود.اکنون که بعد از واکسیناسیون عمومی 
و فروکــش کردن بیماری کرونا  امکان مجدد زیارت عتبات عالیه در 
عراق و ســوریه فراهم شــده ضرورت دارد بانــک مرکزی تعلل های 
گذشته خود را درخصوص عدم انعقاد پیمان پولی با کشورها جبران 
نموده و با پیگیری و انعقاد پیمان پولی با کشورهای عراق و سوریه، 

بعد از مدت ها  به تکلیف قانونی خود عمل نماید.

اعتراضــات آرام و معقــول مردم اصفهــان و چهارمحال وبختیاری 
ایــن امید را در کشــور ایجاد کرد کــه بعد از اتفاقات ناگــوار آبان 98، 
بتوان الگویی از اعتراض قانونی را معرفی کرد که از آشــوبگری های 
کــور و بی منطق سیاســی جدا باشــند، اما درســت و همزمــان با این 
اعتراضات قانونی، رژیم رسانه ای وابسته به غرب، با عملیات روانی 
تاش کرد که این اعتراضات را به ســمت همان آشوبگری های کور 
سوق دهد و آسیب های پیش بینی ناپذیر چنین حرکاتی را تکرار کند. 

کنار هم قرار گرفتن آن شــیرینی و این تلخی، ایجاب می کند درباره 
نسبت دولت جدید و شرایط رسانه، تأماتی داشته باشیم.

جنگ شــناختی جبهه مشترک شــامل برخی مخالفان سیاسی 
دولــت و اپوزیســیون )کــه طبعــاً ایــن اشــتراک بــه خاطــر ناآگاهی 
برخــی مخالفــان از ماهیــت دشــمن رخ داده اســت( همیشــه و به 
طــور مســتقیم دربــاره دولــت نیســت، اما دال هــای طراحی شــده 
ایــن جنگ رســانه ای که گاهــی مجلس، رهبــری، نهادهای انقابی 
و... را هــدف می گیــرد، جز تخریب تــام و تمام دولــت و کل جریان 
انقابی، کارکردی ندارند. برخاف آنچه بدواً به نظر می رســد، این 
طراحی ها ابداً خام و ســاده نیســتند، بلکه بســیار ســنجیده و دقیق 
انتخاب می شوند تا بتوانند در کنار هم تکمیل کننده یک پازل باشند 
و حتــی جایی کــه داده ای برای تحریف و طراحــی دال های مخرب 

نباشــد، براحتی از جعل داده استفاده می کنند. نمونه های فراوانی 
وجــود دارد از هجمه هایی که هر چند از منظری واقع گرا براحتی رد 
می شوند، اما بافاصله در جنگ روانی یکی از خانه های خالی پازل 
را پر کرده و دستمایه تقویت روند جنگ رسانه ای موجود می شوند. 
پیــش از ایــن نیز بارهــا دیده ایم که خبــر دروغ یا تحریف شــده ای را 
منتشر می کردند و سپس حتی بعد از پس گرفتن و عذرخواهی، این 
اخبار به عنوان یکی از دلالت های مهم ژانرسازی علیه انقاب مورد 
اســتفاده ماشین جنگ شناختی-روانی دشمنان و بازوهای داخلی 

آن قرار می گرفت.
مثابــه  بــه  انقــاب  گفتمــان  اهالــی  معرفــی  نهایــی،  هــدف 
»مجموعه ای فاقد هر نوع عقانیت، اخاق، صداقت و کارآمدی« 
اســت و اینکــه »هیــچ نــوع امکانــی بــرای اصــاح این کشــور وجود 

ندارد.« از این انگاره مسموم، کارکردهای خطرناک زیادی بازتولید 
می شود که »تشویق به مهاجرت نخبگان« فقط یکی از آنهاست.

پــس در واقــع اهمیــت جنگ شــناختی که طــی چند مــاه اخیر 
و بــا بازســازی مجــدد گروه هــای رقیــب شــدت گرفتــه اســت، در 
مســأله »قدرت سیاســی« نیســت، بلکه اینجاســت که خواه ناخواه، 
سرمایه های اجتماعی و همبســتگی ملی را که مقدمه واجب برای 
هر نوع حل مشکل هستند، نابود می کند. با نابود کردن سرمایه های 
اجتماعــی و از بیــن رفتــن هر نــوع امید بــه آینده، چنین برداشــت 
می کنند که کشــور مهیای تسلیم در برابر غرب خواهد شد، البته که 
واقعیت این اســت که کشــور در چنان شــرایطی دچــار یک نابودی 

تمام عیار تاریخی خواهد شد. 

یادداشت
بهرام نظام الملکی
کارشناس حوزه صادرات

پیمان پولی دوجانبه؛ راهکار عبور از تحریم بانکی

جنگ ادراکی-شناختی علیه دولت سیزدهم

جـوابیه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد
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ریل گذاری لغو تحریم
دور اول گفت وگوهای ایران و 1+4 پس از درخواست تیم های مذاکره کننده اروپایی برای مشورت با رهبران سیاسی خود پایان یافت

نماینده اتحادیه اروپایی: چهارشنبه یا پنجشنبه به وین برمی گردیم

 رئیس جمهور در ادامه برنامه حضور درمیان اقشار مختلف مردم   صبح جمعه به صورت
 سرزده  از محله هرندی تهران بازدید کرد  و در جریان مشکلات اهالی آن قرار گرفت

100 روز میان مردم
2

 مجیدی - گل محمدی؛
از تقابل با هم تا حضوری 

طولانی مدت

 - استقلال و پرسپولیس بازهم 
 بدون حضور هواداران

 - دربی97 دوئلی برای بالانشینی

 -  نظر پیشکسوتان
 در مورد دربی 97

- نگاهی به »دربی اولی ها«
- ستاره دربی کیست؟

»دربی باز«هایی 
با ربع قرن تجربه

 پرونده»ایران« از اقدامات دولت سیزدهم 
 پس از 100 روز از آغاز به کار رسمی

100 
در میدان

وز ر

یادداشت
سیدمهدی ناظمی

مدرس دانشگاه

5 گام برای بهبود معیشت

2 ، 5 و 7

گزارشی از تأثیرعملکرد دولت در افزایش اعتماد اجتماعی 

بررسی رویکرد تحول دستگاه دیپلماسی ایران 

گزارش 100 روزه عملکرد دولت در حوزه سلامت

 احیای سرمایه اجتماعی 
با سفر های استانی

 از عضویت در شانگهای
 تا مدیریت بحران منطقه ای

 کنترل کرونا 
با شتاب واکسیناسیون

اصــاح  ماه هــا،  درایــن  تــورم  مســیر  تغییــر  اصلــی  دلیــل 
سیاست های اقتصادی در بخش پولی و مالی است که از طریق 

توقف استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول محقق شد...

رئیســی به صــورت میدانی ســفرش را از خوزســتان آغاز کرد، 
سپس به سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، ایام، فارس، 
اردبیــل و... رفــت و در100 روزگــی عملکــرد دولتــش، تعــداد 

سفرهایش را به 10 رساند...

تعامات خارجی فعال دولت ســیزدهم در ابتدای کار ســبب 
شــد که یکی از پررنگ ترین فضاســازی های انتخاباتی از سوی 

جریان رقیب، در کمتر از 100 روز رنگ ببازد...

گزارشی از مهم ترین اقدامات دولت برای تغییر شرایط اقتصادی
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